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L'AGENCE DE DEVELOPPEMENT D’ALSACE

Les cantons de la Collectivite
Europeenne d’Alsace

Wissembourg

Reichshoffen

Haguenau

Saverne
A noter : les différentes

données n’étant pas
disponibles a I’échelle
infra-communale, les
cantons de Colmar,
Mulhouse et Strasbourg

Hoenheim

Schiltigheim
Strasbourg (6 cantons)
Lingolsheim
irch-Graffenstaden

Obernai
(respectivement 2, 3 et 6
cantons) sont a chaque fois
regroupeés.
Sainte-Marie-
aux-Mines
Wittenheim
Sources :
Kingersheim
@ INSEE Mulhouse (3 cantons)

@ Pble emploi-Dares
® Urssaf-Acoss

Siége social : Parc des Collines - 68 rue Jean Monnet F-68200 Mulhouse - Tél. +33 (0)3 89 60 30 68

Péle Bas-Rhin - Strasbourg Eurométropole : 3 quai Kléber - « le Sébastopol » - F-67000 Strasbourg - Tél. +33 (0)3 88 52 82 82
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NOTES

/LA DEMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE (cf. annexe 1)
Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

@ La population active comprend les personnes exercant une activité professionnelle et les
chémeurs a la recherche d’un emploi.

@ Le taux d’activité est le rapport entre le nombre d'actifs (personnes en emploi et chémeurs)
et lensemble de la population correspondante.

@ |e taux demploi est le rapport entre le nombre de personnes ayant un emploi et |’ensemble
de la population correspondante.

/#/ LES DEMANDEURS D’EMPLOI EN FIN D’ANNEE (cf. annexe 2)

Source : Péle emploi - Dares, STMT

@ Les demandeurs d’emploi de catégorie A sont tenus de faire des actes positifs de recherche
d’emploi, sont sans emploi et n’ont pas travaillé durant le mois de référence.

@ Les demandeurs d’emploi de catégories B et C sont tenus de faire des actes positifs de
recherche d’emploi et ont exercé une activité réduite au cours du mois de référence, a
savoir courte (78 heures ou moins) pour la catégorie B ou longue (plus de 78 heures) pour la
catégorie C.

#/ LES INTENTIONS D’EMBAUCHE (cf. annexe 3)

Source : Urssaf-Acoss

Les statistiques d’intentions d’embauche sont établies a partir des déclarations uniques
d’embauche (DPAE) adressées a ’URSSAF. En effet, indépendamment de la durée et de la
nature du contrat de travail, les entreprises du secteur concurrentiel hors intérim doivent
effectuer des formalités préalables a toute embauche, au plus tot 8 jours avant et au plus tard
juste avant.

# LES ETABLISSEMENTS ET EFFECTIFS DU SECTEUR CONCURRENTIEL

(cf. annexes 4 et 5)
Source : Urssaf-Acoss

Les données de l’Urssaf-Acoss relatives a ’emploi portent sur les établissements employeurs du
secteur privé et leurs effectifs salariés en fin d’année. Sont donc exclus les administrations
publiques, l’éducation et la santé non marchandes, ’emploi par les ménages de salariés a
domicile...
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LE CANTON D’ALTKIRCH

i 3 065 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 1 302 intentions d’embauche au T4 2020 i
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64 communes @ 433,23 km?

Population municipale
2018 :

47 562 habitants
Densité : 109,8 hab/km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :

+/-0,0% 23917

entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Taux d’activité :
78,6 %

Pour mémoire : (moyenne Alsace : 75,1 %)

Entre 3008 et 2013 _

(moyenne Alsace : + 1,7 %) % '
S a7
MJ&

Taux d’emploi :
70,7 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)
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Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
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LE CANTON DE BISCHWILLER

i 3 710 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020

| e Canton de Bischwiller e Alsace |
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Population municipale
2018 :

52 351 habitants
Densité : 284,7 hab/km?
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+1,1%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :

+3,2%

entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)
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Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
26 324

Taux d’activité :
78,3 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
70,7 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

8 601 postes salariés
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LE CANTON DE BOUXWILLER

i 2 535 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020
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2018 :

Population municipale

49 638 habitants
Densité : 155,6 hab/km?

+2,8%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :

+4,0%

entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)
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52 communes @ 318,93 km?

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
6 608 postes salariés i

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
24 893

Taux d’activité :
79,4 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
74,2 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)
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LE CANTON DE BRUMATH

i 3 120 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 2 343 intentions d’embauche au T4 2020
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1 (base 100 fin 2011)___ Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |
Population municipale 22 communes @ 213,60 km?
2018 : -

53 657 habitants
Densité : 251,2 hab/km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
27 059

+2,8%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Taux d’activité :
78,7 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Pour mémoire :

+0,7%

entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

La Wantzenau

%

Taux d’emploi :
72,9 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
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UAGENCE DE DEVELOPPEMENT D'ALSACE

LE CANTON DE BRUNSTATT

i 2 505 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020

| e Canton de Brunstatt e Alsace |

180
160
140
120
100
80

i o~ m =t wn [f=] M~ =] [=2] o

= = = ] = =1 o =1 =1 I

S S S S =1 =1 =1 =1 =1 S

(o] (] (] (] o~ o~ o~ o~ o~ o~

1

Population municipale
2018 :

41 419 habitants
Densité : 221,1 hab/km?2

+3,5%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :

+53%

entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

1 049 intentions d’embauche au T4 2020
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Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

27 communes @ 187,30 km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
21 074

Taux d’activité :
79,0 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
71,8 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

6 519 postes salariés i
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LE CANTON DE CERNAY

i 4 010 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 1 732 intentions d’embauche au T4 2020
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31 communes @ 325,60 km?

Population municipale
2018 :

49 587 habitants
Densité : 152,3 hab/km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
23 004

-2,2%
entre 2013 et 2018

(moyenne Alsace : + 1,6 %) Taux d’activité :

l:551i 4 Y, " s x
X ? o . 75,4%
ﬁﬂ (moyenne Alsace : 75,1 %)
« e Thann ‘- { :
w& . Taux d’emploi :
@'@ﬂ' Q 66,6 %
e a‘:l :

(moyenne Alsace : 65,8 %)
Schweighuse-

Pour mémoire :

+0,1%

entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 1 182 établissements i 13 137 postes salariés i
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UAGENCE DE DEVELOPPEMENT D'ALSACE

LES CANTONS DE COLMAR (2 CANTONS)

! 8 505 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 |

| e Cantons de Colmar — esplszce |
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1

Population municipale
2018 :

97 107 habitants
Densité : 514,2 hab/km?

+2,6%

entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %) =
Pour mémoire :

+2,2%

entre 2008 et 2013

(moyenne Alsace : + 1,7 %)

5 800 intentions d’embauche au T4 2020
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Source : Urssaf-Acoss |

14 communes @ 188,86 km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
47 444

Taux d’activité :
76,5 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
65,9 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 3 430 établissements 33 889 postes salariés i
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LE CANTON D’ENSISHEIM

| 3045 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 |

| e Canton d'Ensisheim e Alsace |
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Population municipale
2018 :

49 103 habitants
Densité : 105,4 hab/km?2

+3,2%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :

+3,7%

entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,8 %)

| 758 établissements

Oberentze

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

Log
‘Oberhergheim

693 intentions d’embauche au T4 2020
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Source : Urssaf-Acoss

Artzenheim

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
25 097

Taux d’activité :
79,2 %

Erenpelse
Blodelsheim

(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
71,9 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Fessenheim

Rumersheim-
le-Haut

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

9 322 postes salariés

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON D’ERSTEIN

i 3 090 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 1 475 intentions d’embauche au T4 2020
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| (base 100 fin 2011)  Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |

. .. 28 communes @ 268,51 km?
Population municipale

2018 :
47 915 habitants
Densité : 178,4 hab/km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
24 076

+1,8%

entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)
Taux d’activité :

78,4 %

(moyenne Alsace : 75,1 %)

Pour mémoire :
+4,5 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

@ Obenheim

........................................................................ e Taux d’emploi :

e |
Friesenhei

(moyenne Alsace : 65,8 %)

Diehi

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 1 016 établissements i 13 571 postes salariés i
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LE CANTON DE GUEBWILLER

! 3015 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 |

| e Canton de Guebwiller e Alsace |
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1 083 intentions d’embauche au T4 2020
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Source : Urssaf-Acoss

Population municipale
2018 :

35 665 habitants
Densité : 210,0 hab/km?2

-2,0%

entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)
Lautenbachzell
Pour mémoire :

- 0,6 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

| 819 établissements

Linthal

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

Population active de 15 a 64 ans
en 2018 :
17 137

Taux d’activité :
76 5 % (moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
67,0 % (moyenne Alsace : 65,8 %)

6 951 postes salariés

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE HAGUENAU

i 3 985 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 2 155 intentions d’embauche au T4 2020 i

4000
| = Canton de Haguenau — es=Alsace | A
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| (base 100 fin 2011)  Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |

Haguenau

Population municipale
2018 :

49 536 habitants
Densité : 193,2 hab/km?2

+1,4% Population active de 15 a 64 ans
entre 2013 et 2018 : en2018:

(moyenne Alsace : + 1,6 %) 25120

Pour meémoire : . Taux d’activité :

- 0,4 % entre 2008 et 2013 . 77,1 % (moyenne Alsace : 75,1 %)

(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Taux d’emploi :
68,6 % (moyenne Alsace :65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 1 780 établissements i 20 765 postes salariés i
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LE CANTON DE HOENHEIM

i 3 650 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020

| e Canton de Hoenheim e pAlsace |
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| (base 100 fin 2011)

Population municipale
2018 :

51 924 habitants

Densité : 1 136,4 hab/km?

+46%
entre 2013 et 2018

(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :

+1,9 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

| 1 759 établissements

Source : Pble emploi - Dares, STMT |

3 374 intentions d’embauche au T4 2020 i
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Source : Urssaf-Acoss |
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Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

10 communes @ 45,69 km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
24 846

Taux d’activité :
77,0 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
69,3 % :
(moyenne Alsace : 65,8 %)

20 868 postes salariés i
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LE CANTON D’ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN

i 4 025 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020

| e Canton d'lllkirch-Graff. e Alsace |
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| (base 100 fin 2011)

Population municipale
2018 :

49 281 habitants
Densité : 852,8 hab/km?

+41%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :
+ 2,4 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Source : Pble emploi - Dares, STMT |

2 692 intentions d’embauche au T4 2020
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Source : Urssaf-Acoss

4 communes @ 57,79 km?

Mkirch-

Plobsheim

Graffenstaden

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
24 145

Taux d’activité :
75,6 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
66,8 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

1 320 établissements

17 242 postes salariés
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LE CANTON D’INGWILLER

i 2 970 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 969 intentions d’embauche au T4 2020

- 2500
| e Canton d'Ingwiller e——Aplsace |
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1

Source : Urssaf-Acoss

Population municipale
2018 :

43 897 habitants
Densité : 64,7 hab/km?

-2,4%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :
- 0,1 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

e
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Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 990 établissements

D
Keskastel a %
Vcelterdingen

R

prten £ =
{lal dhambagh 7
ot} Mackwiller] M i sur-Maod
e
Sparsh:

Population active de 15 a 64 ans
en 2018 :
20 562

Taux d’activité :
75,4 % (moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
. 67,5 % (moyenne Alsace : 65,8 %)

9 394 postes salariés

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE KINGERSHEIM

! 3280 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 |

| e Canton de Kingersheim — es=Alsace |
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1

Population municipale
2018 :

40 749 habitants
Densité : 598,5 hab/km?2

+3,0%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :
+ 3,9 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Reiningue

Heimsbrunn

2 133 intentions d’embauche au T4 2020 |
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Source : Urssaf-Acoss |
8 communes @ 68,08 km?

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
18 766

Taux d’activité :
75,6 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
65,9 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

9 292 postes salariés i
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LE CANTON DE LINGOLSHEIM

i 3 885 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 2 744 intentions d’embauche au T4 2020
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o~ ~ ~ ~ (2] (2] (2] (2] (2] (2]
. (base 100 fin 2011)___ Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |
Population municipale : 13 communes @ 95,09 km?
2018 : : ’

51 428 habitants
Densité : 540,8 hab/km?

+6,8%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
24 668

Pour mémoire :
+ 3,8 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Taux d’activité :

76,5 %

(moyenne Alsace : 75,1 %)
Taux d’emploi :

69,3 %

(moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

i 1 576 établissements i 19 794 postes salariés i
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LE CANTON DE MASEVAUX

i 2 445 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i

865 intentions d’embauche au T4 2020 !

Population municipale
2018 :

38 380 habitants
Densité : 98,3 hab/km?

+0,3 %
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :
+ 3,5 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018
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Source : Urssaf-Acoss |

59 communes @ 390,44 km?
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Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
19 009

Taux d’activité :
78,8 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
71,2 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 715 établissements i 6 010 postes salariés i
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LE CANTON DE MOLSHEIM

! 3305 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 |

| e Canton de Molsheim e Alsace |
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1

Population municipale
2018 :

55 730 habitants
Densité : 210,7 hab/km?

+2,6%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :
+ 4,2 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

| 1 616 établissements

2020

1 782 intentions d’embauche au T4 2020
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Source : Urssaf-Acoss |

31 communes @ 264,52 km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
27 908

Taux d’activité :
78,6 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)
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Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
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Taux d’emploi :
72,8 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

19 813 postes salariés i
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LES CANTONS DE MULHOUSE (3 CANTONS)

i 17 010 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 7 794 intentions d’embauche au T4 2020

| e Cantons de Mulhouse e Alsace | 14000
12 000
150
140 10000 v/\\ /A\
8 000 \ / a3
130
* 6000
120 V
4000
110 5 000 __SA%_
100 0
90 2018 2019 2019 2019 2019 2020 2020 2020 2020
— ~ 0 — n ) ~ 0 a o T4 T T2 T3 T4 T1 T2 T3 T4
§ § § § § § § § § § [ ——coi ——coD > 1 mois CDD < 1 mois ——Total |
. (base 100 fin 2011)___ Source : Péle emploi - Dares, STMT _; Source : Urssaf-Acoss |
............................................................................. 2 communes @ 29,68 km?
Population municipale 5
2018 0 .
123 622 habitants " Population active de
Densité : 4 165,2 hab/km? .
’ . 15a64ansen2018:
-2,6% i 51953
entre 2013 et 2018 L
(moyenne Alsace : + 1,6 %) . Taux d’activite :
: 67,5%
Pour mémoire : . (moyenne Alsace : 75,1 %)
+ 0,4 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %) ; :  Taux d’emploi :
........ L 49,8 %
................................................................. (moyenne Alsace : 65,8 %)
Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018
Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 3 864 établissements i 42 152 postes salariés i
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LE CANTON DE MUTZIG

! 3235 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 |

| e Canton de Mutzig —eplsace |
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Population municipale
2018 :

46 557 habitants
Densité : 93,6 hab/km?

Girandfontaine

- 0,6 %
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :
+ 0,8 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018
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("

Saulxures Colroy-

: a-Roche

Breitenbach

- Ranrupt Steige

i [ Saales \ Bruche daiar "' !
”B el

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

1 375 intentions d’embauche au T4 2020
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Source : Urssaf-Acoss |

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
22 511

Taux d’activité :
76,7 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)
Taux d’emploi :
" 69,3 %
(moyenne Alsace

oy
e polhe : 65,8 %)

6 965 postes salariés i
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LE CANTON D’OBERNAI

i 3 060 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 1 466 intentions d’embauche au T4 2020
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| (base 100 fin 2011)  Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss

Population municipale
2018 :

41 518 habitants
Densité : 165,2 hab/km?2

Le Hohwald

Andlay UNCeRRY”
Population active de

15 a 64 ans en 2018 :

20729
+2,6%

entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Taux d’activité :
78,9 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Dambach-la-Ville

Pour mémoire :
+2,6 % entre 2008 et 2013 :  Taux d’emploi :
(moyenne Alsace : + 1,7 %) L 709 prot:

e " Source : Insee, RP 2008, 2013,2018 . (moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

i 1 273 établissements i 11 982 postes salariés
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LE CANTON DE REICHSHOFFEN

! 3290 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 |

1 270 intentions d’embauche au T4 2020
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s S5 8 8§ 8 8 8 8 | = [ ——coi ——coD > 1 mois CDD < 1 mois ——Total |
| (base 100 fin 2011)  Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |

Population municipale
2018 :

49 042 habitants
Densité : 117,1 hab/km?

-0,2%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :
+ 0,1 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

. Population active de 15 a 64 ans
en 2018 : 23 533

Taux d’activité :
76,9 % (moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
69,5 % (moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 1 067 établissements i 11 029 postes salariés i
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LE CANTON DE RIXHEIM

i 3 720 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 2 519 intentions d’embauche au T4 2020
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| (base 100 fin 2011)  Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |

L . 12 communes @ 181,88 km?

Population municipale

2018 : e
49 023 habitants
Densité : 269,5 hab/km?2

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
23 810

C

Bantzenheim

Battenheim

+3,4%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Baldersheim .
' Taux d’activité :

78,0 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Ottmarsheim
Sausheim

Pour mémoire :
+ 2,4 % entre 2008 et 2013

(moyenne Alsace : + 1,7 %) ;Ricdis

Taux d’emploi :
69,7 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Petit-Landau

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 1 229 établissements i 18 773 postes salariés i
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LE CANTON DE SAINT-LOUIS

i 5 000 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 2 281 intentions d’embauche au T4 2020

| e Canton de Saint-Louis —es—Alsace | 4500
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= - - ) [ [=) [ [ [ ol
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 (base 100 fin 2011)___ Source : Péle emploi - Dares, STMT_; Source : Urssaf-Acoss |
Population municipale : 21 communes 140,32 km
2018 : : ’

56 772 habitants
Densité : 404,6 hab/km?
T R T
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
28 022

Pour mémoire :
+5,1 % entre 2008 et 2013 ki
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Taux d’activité :
77,3 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
66,9 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

i 1 130 établissements i 13 808 postes salariés i
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LE CANTON DE SAINTE-MARIE-AUX-MINES

i 2 955 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 1 688 intentions d’embauche au T4 2020
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| (base 100 fin 2011)  Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |

28 communes @ 450,93 km?

Sainte-Croix-
aux-Mines

Sainte-Marie-
aux-Mines

Population municipale
2018 :

44 121 habitants
Densité : 97,8 hab/km?

-1,2%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Kaysersberg-
Vignoble

Population active de 15 a 64 ans

en 2018 : 20 950
Pour mémoire :

- 2,8 % entre 2008 et 2013 . Taux d’activité :
(moyenne Alsace : + 1,7 %) . 76,5 % (moyenne Alsace : 75,1 %)
................................................................... ' Taux dremploi

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018 . 68,7 7% (moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

i 1 187 établissements i 9 594 postes salariés i
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LE CANTON DE SAVERNE

i 3 460 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 1 838 intentions d’embauche au T4 2020 i
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T 49 communes @ 370’53 km2

Population municipale
2018 :

49 401 habitants .
Densité : 133,3 hab/km?2

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
23 968

e
= wet

4 il e

,

ol

-0,5%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

i Taux d’activité :
i 76,8%
. (moyenne Alsace : 75,1 %)

Pour mémoire :
+ 0,4 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

[cim

Taux d’emploi :
69,8 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 1 387 établissements i 13 354 postes salariés i
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LE CANTON DE SCHILTIGHEIM

! 6 140 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 |

Population municipale
2018 :

50 206 habitants

Densité : 4 169,9 hab/km?

+2,7%
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :

+ 0,1 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

| 1 704 établissements

| e Canton de Schiltigheim e Alsace |
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Source : Urssaf-Acoss

2 communes @ 12,04 km?

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
23 805

Taux d’activité :
73,4 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
60,3 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

23 965 postes salariés

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE SELESTAT

i 4 340 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 1 950 intentions d’embauche au T4 2020
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| (base 100 fin 2011)  Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |

29 communes @ 343,48 km?

w Chatenois ﬂ
" Population municipal e

2018 : | 1
56 290 habitants M
Densité : 163,9 hab/km?2

Population active de 15 a 64 ans
en 2018 :
27 973

+1,7 %
entre 2013 et 2018

(moyenne Alsace : + 1,6 %) Taux d’activité :

Pour mémoire 77,1 % (moyenne Alsace : 75,1 %)

+2,8 % entre 2008 et 2013 , .
(moyenne Alsace : + 1,7 %) Taux d’emploi :
‘ 68,8 % (moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :

i 1 554 établissements i 15 330 postes salariés i
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LES CANTONS DE STRASBOURG (6 CANTONS)

i 31 665 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020

32 042 intentions d’embauche au T4 2020
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1

Source : Urssaf-Acoss |

Population municipale

2018 :
284 677 habitants
Densité : 3 637,6

+3,2%
entre 2013 et 2018

(moyenne Alsace : + 1,6 %)

Pour mémoire :

+ 1,3 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

hab/km?

Strashourg
{6 cantons)

1 commune @ 78,26 km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
132723

Taux d’activité :
67,8 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

Taux d’emploi :
55,8 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 9 984 établissements i 106 076 postes salariés i
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LE CANTON DE WINTZENHEIM

i 3 030 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 1 517 intentions d’embauche au T4 2020 i
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| (base 100 fin 2011)  Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |

Population municipale
2018 - g - 35 communes @) 393,09 km?

49 092 habitants
Densité : 124,9 hab/km?

-0,1% Population active de
entre 2013 et 2018 : 15a64ansen2018:
(moyenne Alsace : +1,6 %) 23 249

Pour mémoire :
- 0,5 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Taux d’activité :
77,4 %
(moyenne Alsace : 75,1 %)

s- 'T:;:xliguisheim

by 2o .a-igl%_uﬂ ]

i . Taux d’emploi :
70,5 %

(moyenne Alsace : 65,8 %)

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 1 145 établissements i 8 639 postes salariés i
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LE CANTON DE WISSEMBOURG

i 3 045 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 867 intentions d’embauche au T4 2020
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44 communes @ 400,61 km?

Population municipale
2018 :

50 504 habitants
Densité : 126,1 hab/km?

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
26 190

gEhhaysen

-0,6 %

entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %) Taux d’activité -
Pour mémoire : L 79,5% )
+0,2 % entre 2008 et 2013 . (moyenne Alsace : 75,1 %)
(moyenne Alsace : +1,7 %)

:  Taux d’emploi :
BRSO SRURRRERtiey . 72,6 %

Source : Insee, RP 2008, 2013, 2018 (moyenne Alsace : 65’8 %)
Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 1 035 établissements i 9 185 postes salariés i
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LE CANTON DE WITTENHEIM

i 3 680 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2020 i 1 349 intentions d’embauche au T4 2020
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| (base 100 fin 2011)  Source : Péle emploi - Dares, STMT | Source : Urssaf-Acoss |

L . 9 communes @ 99,88 km?

Population municipale
2018 :

42 779 habitants
Densité : 428,3 hab/km?2

Population active de
15 a 64 ans en 2018 :
+1,3% 19 812
entre 2013 et 2018
(moyenne Alsace : + 1,6 %) Taux d’activité :
73,6 %

Staffelfeldeg (moyenne Alsace : 75,1 %)

Pour mémoire :
+ 2,5 % entre 2008 et 2013
(moyenne Alsace : + 1,7 %)

Taux d’emploi :
64,7 %
(moyenne Alsace : 65,8 %)

Le secteur concurrentiel fin 2020 (base 100 fin 2006) :
i 1 004 établissements i 9 110 postes salariés i
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/#  ANNEXE 1 : LA DEMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE
Source : Insee, RP 2008, 2013 et 2018

Population municipale

Population de 15 a 64 ans en 2018

UAGENCE DE DEVELOPPEMENT D'ALSACE

Canton(s)

2008 2013 2018 totale active active en emploi
Altkirch 46949 47 576 47 562 30430 23917 21529
Bischwiller 50 162 51769 52351 33615 26324 23752
Bouxwiller 46 420 48 264 49 638 31354 24 893 23269
Brumath 51815 52183 53 657 34393 27059 25060
Brunstatt 38030 40029 41419 26673 21074 19148
Cernay 50 669 50706 49 587 30528 23004 20324
Colmar (2 cantons) 92 607 94 649 97 107 61987 47 444 40 869
Ensisheim 45 867 47573 49103 31679 25097 22786
Erstein 45053 47076 47915 30710 24076 21982
Guebwiller 36632 36394 35 665 22 406 17137 15008
Haguenau 49 064 48 854 49 536 32597 25120 22 376
Hoenheim 48 723 49 631 51924 32263 24 846 22367
[llkirch-Graffenstaden 46 205 47 324 49281 31933 24145 21330
Ingwiller 45 025 44993 43 897 27288 20562 18420
Kingersheim 38106 39574 40749 24 821 18 766 16 365
Lingolsheim 46 411 48 168 51428 32248 24 668 22341
Masevaux 36 945 38249 38380 24136 19009 17192
Molsheim 52 156 54323 55730 35507 27908 25835
Mulhouse (3 cantons) 126 428 126933 123622 76941 51953 38292
Mutzig 46 498 46 858 46 557 29348 22511 20333
Obernai 39463 40478 41518 26284 20729 18937
Reichshoffen 49098 49126 49042 30614 23533 21291
Rixheim 46 297 47 422 49023 30528 23810 21292
Sainte-Marie-aux-Mines 45984 44 677 44121 27380 20950 18 802
Saint-Louis 50986 53568 56 772 36 259 28022 24270
Saverne 49429 49635 49 401 31189 23968 21775
Schiltigheim 48 825 48 882 50206 32428 23 805 19 566
Sélestat 53 865 55 369 56 290 36272 27973 24 956
Strasbourg (6 cantons) 272116 275718 284677 195 755 132723 109 201
Wintzenheim 49 359 49135 49092 30043 23249 21192
Wissembourg 50 687 50809 50504 32926 26190 23894
Wittenheim 41213 42 238 42779 26930 19812 17 433
Total Alsace 1837087 1868 183 1898533 1217 465 914 275 801187
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#/  ANNEXE 2 : LES DEMANDEURS D’EMPLOI (A,B,C) EN FIN D’ANNEE

Source : Péle emploi - Dares, STMT

Canton(s) Nombre de demandeurs d'emploi de catégories A, B, C Evolution

2011 2015 2017 2019 2020 2015 a 2020 | 2019 a 2020

Altkirch 2045 3070 2980 2890 3065 -0,2% 6,1%
Bischwiller 2775 3695 3760 3460 3710 0,4% 7,2%
Bouxwiller 1780 2475 2475 2345 2535 2,4% 8,1%
Brumath 2015 2745 2855 2925 3120 13,7% 6,7%
Brunstatt 1430 2135 2280 2315 2505 17,3% 8,2%
Cernay 3210 3940 3830 3785 4010 1,8% 5,9%
Colmar (2 cantons) 6885 8605 8515 7 955 8505 -1,2% 6,9%
Ensisheim 2280 3070 3010 2835 3045 -0,8% 7,4%
Erstein 2290 2940 3085 2875 3090 5,1% 7,5%
Guebwiller 2245 2865 2835 2815 3015 5,2% 7,1%
Haguenau 2770 3760 3795 3725 3985 6,0% 7,0%
Hoenheim 2415 3370 3555 3430 3650 8,3% 6,4%
Il1kirch-Graffenstaden 2730 3490 3910 3670 4025 15,3% 9,7%
Ingwiller 2270 3165 3080 2765 2970 -6,2% 7,4%
Kingersheim 2375 3140 3235 3135 3280 4,5% 4,6%
Lingolsheim 2455 3540 3645 3550 3885 9,7% 9,4%
Masevaux 1785 2440 2485 2340 2445 0,2% 4,5%
Molsheim 2380 3225 3270 3155 3305 2,5% 4,8%
Mulhouse (3 cantons) 13185 16 545 16 585 16 245 17010 2,8% 4,7%
Mutzig 2350 3295 3280 2940 3235 -1,8% 10,0%
Obernai 2075 2895 3045 2855 3060 5,7% 7,2%
Reichshoffen 2335 3240 3185 3005 3290 1,5% 9,5%
Rixheim 2450 3250 3430 3420 3720 14,5% 8,8%
Sainte-Marie-aux-Mines 2330 2980 2880 2735 2955 -0,8% 8,0%
Saint-Louis 2830 4035 4405 4455 5000 23,9% 12,2%
Saverne 2735 3625 3585 3285 3460 -4,6% 5,3%
Schiltigheim 4625 5960 6 060 5855 6140 3,0% 4,9%
Sélestat 3275 4390 4600 4160 4340 -1,1% 4,3%
Strasbourg (6 cantons) 23505 29 855 31555 29975 31665 6,1% 5,6%
Wintzenheim 2330 2860 2865 2760 3030 5,9% 9,8%
Wissembourg 2435 3205 3120 2770 3045 -5,0% 9,9%
Wittenheim 2455 3255 3320 3380 3680 13,1% 8,9%
Total Alsace 115 050 151 060 154 565 147 810 157 775 4,4% 6,7%
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#f  ANNEXE 3 : LES INTENTIONS D’EMBAUCHE

Source : Urssaf-Acoss

2018 T4 2020 T4
Canton(s) CDD CDD CDD CDD
CDI ) X Total CDI X X Total
>1mois | <1mois >1mois | <1mois
Altkirch 528 223 787 1538 460 267 574 1302
Bischwiller 479 274 1660 2413 273 278 1046 1598
Bouxwiller 362 327 884 1573 307 302 548 1158
Brumath 900 587 1881 3368 879 453 1011 2343
Brunstatt 376 179 484 1039 400 212 438 1049
Cernay 544 453 1095 2092 345 395 993 1732
Colmar (2 cantons) 1710 1916 5888 9514 1233 1307 3260 5800
Ensisheim 312 200 446 958 239 175 278 693
Erstein 600 564 798 1962 448 415 612 1475
Guebwiller 350 291 940 1581 257 245 580 1083
Haguenau 845 574 1198 2617 676 514 965 2155
Hoenheim 1189 711 2193 4093 1023 655 1696 3374
[llkirch-Graffenstaden 837 607 1472 2916 708 640 1343 2692
Ingwiller 311 311 705 1327 254 290 425 969
Kingersheim 517 412 1225 2154 475 373 1285 2133
Lingolsheim 1250 719 2075 4044 806 577 1362 2744
Masevaux 306 242 792 1340 181 195 489 865
Molsheim 656 441 1096 2193 709 473 599 1782
Mulhouse (3 cantons) 1988 1760 6311 10059 1738 1816 4240 7794
Mutzig 298 236 515 1049 191 227 957 1375
Obernai 470 492 1034 1996 451 359 655 1466
Reichshoffen 350 272 1533 2155 347 246 677 1270
Rixheim 809 370 2501 3680 548 352 1619 2519
Sainte-Marie-aux-Mines 684 440 1680 2804 448 391 1442 2281
Saint-Louis 355 532 2677 3564 289 330 1069 1688
Saverne 441 427 1588 2456 401 352 1086 1838
Schiltigheim 1144 940 4761 6845 1022 775 2675 4471
Sélestat 687 518 1094 2299 480 469 1000 1950
Strasbourg (6 cantons) 6300 6196 36 830 49 326 4598 4696 22748 32042
Wintzenheim 349 434 2637 3420 307 315 896 1517
Wissembourg 247 225 514 986 290 224 353 867
Wittenheim 396 517 863 1776 299 401 649 1349
Total Alsace 26590 22390 90157 | 139137 21084 18718 57572 97374
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#f  ANNEXE 4 : LES ETABLISSEMENTS DU SECTEUR CONCURRENTIEL

Source : Urssaf-Acoss

Canton(s) Total Industrie Tertiaire
2006 2019 2020 2006 2019 2020 2006 2019 2020
Altkirch 911 929 916 95 89 86 667 693 683
Bischwiller 902 1064 1072 132 133 135 614 763 763
Bouxwiller 828 949 988 87 97 95 580 672 695
Brumath 1394 1666 1692 146 167 162 1025 1223 1243
Brunstatt 622 807 818 44 47 50 486 627 639
Cernay 1151 1177 1182 171 159 164 814 849 847
Colmar (2 cantons) 3303 3464 3430 217 191 185 2788 2934 2904
Ensisheim 746 761 758 106 104 107 505 524 521
Erstein 945 1006 1016 130 116 119 649 695 699
Guebwiller 818 801 819 109 94 99 599 589 598
Haguenau 1549 1734 1780 134 120 120 1273 1465 1498
Hoenheim 1633 1719 1759 118 97 102 1311 1403 1434
Illkirch-Graffenstaden 1202 1299 1320 101 86 91 960 1067 1085
Ingwiller 1004 982 990 119 114 115 709 677 682
Kingersheim 902 909 931 97 86 87 647 664 675
Lingolsheim 1312 1537 1576 136 123 128 1011 1200 1219
Masevaux 684 709 715 114 104 106 451 490 486
Molsheim 1354 1600 1616 199 214 214 951 1146 1158
Mulhouse (3 cantons) 4091 3893 3864 258 167 166 3555 3405 3347
Mutzig 941 956 957 114 119 113 667 666 669
Obernai 1084 1267 1273 131 129 125 819 989 1002
Reichshoffen 1002 1058 1067 135 119 119 672 718 724
Rixheim 1224 1231 1229 150 128 130 940 960 958
Sainte-Marie-aux-Mines 1211 1231 1187 148 138 135 904 938 902
Saint-Louis 1114 1115 1130 107 82 79 914 953 956
Saverne 1344 1381 1387 157 132 130 995 1052 1059
Schiltigheim 1425 1689 1704 100 83 84 1191 1422 1423
Sélestat 1473 1549 1554 147 130 132 1116 1206 1202
Strasbourg (6 cantons) 9477 9910 9984 418 391 394 8612 8965 8997
Wintzenheim 1173 1157 1145 138 105 107 848 879 860
Wissembourg 984 1016 1035 124 114 118 712 740 746
Wittenheim 893 1006 1004 115 107 105 643 748 743
Total Alsace 48 696 51572 51898 4497 4085 4102 38628 41322 41417
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#f  ANNEXE 5 : LES EFFECTIFS DANS LE SECTEUR CONCURRENTIEL

Source : Urssaf-Acoss

Canton(s) Total Industrie Tertiaire
2006 2019 2020 2006 2019 2020 2006 2019 2020
Altkirch 6816 6366 6320 1620 1056 986 4198 4497 4509
Bischwiller 8303 8687 8601 2800 2367 2479 4133 5216 4951
Bouxwiller 5829 6366 6608 1616 1738 1687 3149 3304 3564
Brumath 13 605 16 387 16139 2768 3301 3178 8907 10 805 10639
Brunstatt 4 608 7564 6519 466 416 453 3372 6194 5188
Cernay 13833 13288 13137 5605 4995 4 868 7004 7316 7283
Colmar (2 cantons) 34493 36038 33889 6071 5736 5592 25269 27273 25241
Ensisheim 10233 9534 9322 5605 4949 4 698 3455 3605 3664
Erstein 11556 13783 13571 3023 3917 3884 7060 8316 8110
Guebwiller 7588 6849 6951 2266 1744 1707 4599 4428 4574
Haguenau 21210 21503 20765 7038 6583 6238 12948 13712 13334
Hoenheim 20668 20417 20868 2329 1897 1992 15900 16 433 16 745
Illkirch-Graffenstaden 16 534 17219 17 242 2815 3146 3157 12323 12833 12796
Ingwiller 10 082 9570 9394 3216 3823 3766 5466 4763 4604
Kingersheim 9984 9367 9292 1898 1513 1462 6539 6552 6522
Lingolsheim 18276 19 804 19794 5337 4944 4908 10963 12820 12755
Masevaux 6317 5953 6010 2450 2033 2031 3254 3305 3309
Molsheim 19387 20498 19813 8650 8272 8174 9008 10103 9564
Mulhouse (3 cantons) 46 566 44014 42 152 4388 3032 2899 39427 37878 36108
Mutzig 7815 7061 6965 2959 2429 2335 4161 3952 3947
Obernai 11705 12116 11982 5003 4419 4208 5724 6868 6882
Reichshoffen 11434 11278 11029 5395 4884 4705 4726 5056 4999
Rixheim 24584 19576 18773 13940 8160 7969 9574 10439 9845
Sainte-Marie-aux-Mines 10883 10 082 9594 3860 3877 3816 6271 5406 4947
Saint-Louis 13458 13998 13 808 5520 5097 5110 7346 8373 8126
Saverne 13 187 13585 13354 4689 4318 4248 7405 8285 8125
Schiltigheim 20166 24116 23965 2821 1789 1722 16 100 20750 20711
Sélestat 15532 15528 15330 4369 4154 4119 9480 10015 9843
Strasbourg (6 cantons) 103 249 108 452 106 076 11109 7596 7264 88 655 97537 95271
Wintzenheim 10618 8844 8639 4134 2304 2209 5228 5439 5299
Wissembourg 10590 9362 9185 5497 3930 3838 4320 4665 4550
Wittenheim 8982 9368 9110 2375 2188 2054 5565 6071 5936
Total Alsace 548 091 556 573 544197 141632 120 607 117 756 361529 392 209 381941
% % %
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